Копия
[bookmark: _GoBack]Государственное бюджетное образовательное учреждение
среднего профессионального образования Республики Марий Эл
«Техникум механизации сельского хозяйства»

П Р И К А З

от 28 ноября   2018 года							№ 123

О назначении ответственного лица за профилактику коррупции и иных правонарушений

	В соответствии с п.3 ст.13 ФЗ № 273-ФЗ от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции»,
приказываю:
	1.Назначить ответственным за профилактику коррупции и иных правонарушений в техникуме директора  Садовина Сергея Павловича.
	2. Ответственному за профилактику коррупции  и иных правонарушений выполнять следующие меры по предупреждению коррупции, а именно:
	-ежегодно разрабатывать план м мероприятий по противодействию коррупции;
	-обеспечивать соблюдение работниками Правил внутреннего трудового распорядка;
	- оказывать консультативную помощь по вопросам. Связанным с применением на практике кодекса этики служебного поведения работников образовательной организации;
	-организовать правовое просвещение и антикоррупционное образование работников образовательной организации;
	-применять меры по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликтных ситуаций;
	-рассматривать обращения среди сотрудников и родителей обучающихся о коррупции.
	-проводить мониторинг по проявлению коррупционных действий в деятельности организации.
	3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор								С.П.Садовин

Копия верна.
Специалист по кадрам 1 категории			Г.Р.Гарипова